EMPRESARIAL DINIZ E BARTHOLOMEU LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

13.563.708/0002-83, com sede na Avenida Presidente Tancredo Neves, nº 200 – Senhor dos Passos, 

Cachoeira, CEP.: 35.490-000 – Entre Rios de Minas/MG. 

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 872,00 (oitocentos e setenta e dois reais). 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 16/04/2025. 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  01.001.002.01.031.0110.2.813.3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONS

FICHA 00015 

Entre Rios de Minas, 16 de abril de 2025. 

Fernando Andrade Maia 
Presidente

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS 

CONTRATADA: CLARO S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 40.432.544/0001-47, com sede na 

Rua Henri Dunant, nº 780 – Complemento Torre A e Torre B, Santo Amaro, CEP.: 04.709.110 

– São Paulo/SP. 

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.611,60 (quatro mil seiscentos e onze reais e 

sessenta centavos). 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 16/04/2025. 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  01.001.002.01.031.0110.2.813.3.3.90.30.00 – MATERIA

CONSUMO – FICHA 00015 

Entre Rios de Minas, 16 de abril de 2025.  

Fernando Andrade Maia

[...]

assinatura, podendo ter seu prazo prorrogado por meio de termo aditivo, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133/21, caso haja interesse da Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1 - A título de remuneração a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a importância global 
de R$ R$ 4.611,60 (quatro mil seiscentos e onze reais e sessenta centavos) sendo 12 (doze) 
parcela no valor de R$ 384,30 (trezentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos) a serem 
pagas até o último dia útil do mês. 

3.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,